180,18 una quaeque gens gaudet, eodem \*modus\* ipse vocabulo nuncupatur. Gaudet vero gens

187,02 iracundiam vel nimiam cupiditatem modestior \*modus\* possit adstringere. Quid? quod, cum aliquis

188,16 gravibus chordis is vocis est \*modus\*, ut non ad taciturnitatem gravitas usque

188,17 in acutis ille custoditur acuminis \*modus\*, ne nervi nimium tensi vocis tenuitate

193,13 finita est, in infinitum vero \*modus\* pluralitatis augetur, ut numerus, qui, cum

199,22 sunt. Consideratione enim accepta nullus \*modus\* vel evolvendis sermonibus fit vel acuminibus

200,05 quantum vocis eius naturalis patitur \*modus\*. Quis modus sit audiendi. Nunc quis

200,06 eius naturalis patitur modus. Quis \*modus\* sit audiendi. Nunc quis modus audiendi

200,07 modus sit audiendi. Nunc quis \*modus\* audiendi

sit, dissimulans. Tale enim quiddam  
 232,10 perficiunt. Atque in ceteris idem \*modus\* est.  
 Sin vero duo intermittantur, tertia  
 237,20 XII. XVIII. XXVII. Atque hic \*modus\* erit in  
 ceteris. Ut si sesquitertias  
 250,21 transcendit. Ac stat deinceps concinentiarum  
 \*modus\*, qui neque ultra quadruplam possit extendi,  
 260,25 limma vel diasis vocabatur, hic \*modus\* est. Cum  
 enim ex sesquitertia proportione,  
 318,18 generum est facienda partitio nervorumque \*modus\*  
 litterarum numerum excedit, ubi defecerint litterae,  
 319,01 locum, VIII.CCXVI sitque totius chordae \*modus\* ab  
 eo, quod est A, usque  
 342,16 hyperboleon atque hic sit hypodorius \*modus\*. Si  
 quis igitur proslambanomenon in acumen  
 342,21 tanta constitutio acutior effecta hypophrygius  
 \*modus\*. Quod si in hypophrygin toni rursus  
 345,23 netis, erit omnibus quiddam acutior \*modus\*, qui  
 inscribitur hypermixolydius, omnibus vero gravior  
 347,18 consonantiam distat. Cur autem octavus \*modus\*,  
 qui est hypermixolydius, adiectus sit, hinc  
 348,03 est. Atque hic est octavus \*modus\*, quem  
 Ptolomaeus superadnexuit. Queraadmodum indubitanter musicae

## MOLESTIA

185,22 vexabant, modis fertur cunctas abstersisse  
 \*molestias\*. Sed et Empedocles, cum eius hospitem

## MOLLIS

367,28 XLIIII. VIII. VIII. LX. Chrom. \*moll\*. XLII.  
 VIIII. VIIII. LX. Chrom. hemiol.  
 368,06 XXX. XVIII. XII. LX. Diat. \*moll\*. XXIIII.  
 XXIIII. XII. LX. Diat. incit.  
 181,08 est. Quod vero lascivum ac \*molle\* est genus  
 humanum, id totum scenicis  
 371,04 tantum fecerit divisiones, ut in \*mollem\*  
 incitatumque divideret, cum possint aliae quonque  
 370,20 vero culpatae, quoniam in chromate \*mollis\* et  
 chromate hemiolio tales praeuerit primae  
 180,19 neque enim fieri potest, ut \*mollis\* duris, dura  
 mollioribus adnectantur aut gaudeant,  
 180,20 potest, ut mollis duris, dura \*mollioribus\*  
 adnectantur aut gaudeant, sed amorem delectationemque,  
 365,12 cuius tertiam vocat diasin chromatis \*mollis\*.  
 Dividit in quattuor, cuius quartam cum  
 365,22 autem chromatici, id est chromatici \*mollis\* et  
 chromatici hemiolii et chromatici toniaei,  
 365,23 toniaei, duae vero reliquae diatonici \*mollis\*  
 atque incitati. Quorum omnium talis secundum  
 366,28 XLVIII non vincunt. Chromatis vero \*mollis\* hanc  
 facit divisionem VIII. VIII. XLIIII.,  
 366,32 toni pars tertia diasis chromatis \*mollis\*. Item  
 chromatis hemiolii diatessaron ita partitur  
 367,11 ipsa quoque est duplex. Et \*mollis\* quidem  
 diatonici divisio est hoc modo  
 370,23 quippe proportio prima in chromatis \*mollis\*  
 divisione secundum Aristoxenum VIII, at in

370,28 gravi inter se proportiones chromatis \*mollis\* et chromatis hemiolii vicesima quarta parte

184,05 suscepserat, in genus chromaticum, quod \*mollius\* est, invertisset. Tanta igitur apud ens

213,01 naturali intentione discedens et in \*mollius\* decidens, enarmonium vero optime atque apte

365,16 duplex, unum quidem genus est \*mollius\*, aliud vero incitatus. Et mollius quidem

365,17 mollius, aliud vero incitatus. Et \*mollius\* quidem est enarmonium, incitatus vero diatonicum.

## MOLLITIES

365,19 haec vero consistit chromaticum incitatione \*mollitiae\* participans. Fiunt igitur secundum hunc ordinem

## MOMENTUM

191,07 quinque inter se modis inaequalitatis \*momenta\* custodiunt. Aut enim alterum ab altero

196,08 paene artium atque ipsius vitae \*momenta\* sensuum occasione producta sint, nullum tamen

196,19 aurium iudicio Pythagoras ad regularum \*momenta\* migraverit, qui nullis humanis auribus credens,

197,03 ratione firmiter et constanter consorantiarum \*momenta\* perdisceret. Cum interea divinum quodam nutu

## MONEO

246,27 differentiisque distantibus, ut subiectae descriptiones \*monent\*. I. III. I. IIII. I. VI.

233,04 multipliciter prima proportio, ut descriptio \*monet\*: I. I. I. II. I. IIII.

## MONITIO

185,07 phrygii modi incitatum multis amicorum \*monitionibus\* a facinra noluisse desistere, mutari modum

## MONOCHORDUM

219,27 immobiles mobilesque consistant, cum de \*monochordi\* regularis divisione tractavero, erit locus aptior

300,03 quod superest musicae institutioni regularis \*monochordi\* est facienda partitio. Quam rem quoniam

314,07 hyperboleon diatonos. I'L'+ Nete hyperboleon. \*Monochordi\* regularis partitio in genere diatonico. Sed

314,08 iam tempus est, ad regularis \*monochordi\* divisionem venire. De qua re illud

318,03 N (PH)N+ X (4)P'+ 9. \*Monochordi\* natarum hyperboleon per tria genera partitio.

324,26 in aliis sumi possit exemplum. \*Monochordi\* natarum diszeugmenon per tria genera partitio.

327,12 To. To. neta hyperb. II.CCCIIII. \*Monochordi\* natarum synemmenon per tria genera partitio.

330,06 To. To. neta hyperb. II.CCCIIII. \*Monochordi\* natarum per tria genera partitio. Ex

332,04 To. To. neta hyperb. II.CCCIIII. \*Monochordi\* natarum per tria genera partitio et

334,12 divisi per omnia tria genera \*monochordi\* regularis. A. proslambanomenos VIII, CCXVI. To. 8.  
351,15 F C D. Proemium. Post \*monochordi\* regularis divisionem adicienda esse arbitror ea,

## MONSTRO

246,03 ab aequalitate omnis inaequalitas profluit,  
\*monstrabamus\*. Nisi tamen fastidius est, nunc quoque  
299,01 Sed hic numerus dudum comma \*monstrabat\*. Inter  
maius igitur semitonium ac minus  
186,12 modulationes posterior disputatio coniungi  
copularique \*monstrabit\*. Inde est enim, quod infantes quoque  
237,27 has considerationes prosint, sequens ordo  
\*monstrabit\*. De proportionibus numerorum, qui ab aliis  
254,27 consonantiae medietatem, quod est impossibile.  
\*Monstrabitur\* enim bis diatessaron tono ac semitonio  
269,15 consistit. Id vero melius inductione  
\*monstrabitur\*. Nam si per singulas proportionibus  
consideratione  
290,06 ad LXXIII comparati. Id vero \*monstrabitur\* hoc  
modo. Reminiscendum prius est, quid  
367,22 praedicta partitio, quae subiecta descriptione  
\*monstrabitur\*. XLVIII. VI. VI. LX. Enarm. XLVIII.  
264,07 numeri comparata aptomen necessaria ratione  
\*monstraret\*. Nunc vero quoniam ei pars octava  
215,19 octo et viginti. Hoc autem \*monstrat\* subiecta  
descriptio. Diatonici. Proslambanomenos. Hypate hypaton.  
230,01 in ceteris eodem modo, quod \*monstrat\* subiecta  
descriptio. II. sesquialter III. sesquitercius  
369,16 secundum Archytas sententiam divisionum formam  
\*monstrat\* subiecta descriptio. MXXII. MCCCXC.  
MCCCXXLIII. II. XVI.  
204,24 ducentorum quinquaginta atque sex. Itaque  
\*monstrata\* est diapente consonantia ex tribus tonis  
300,02 quae probanda promissimus propria ratione  
\*monstrata\* sunt, nunc quod superest musicae institutioni  
339,17 et lichanos meson mobiles esse \*monstratae\* sunt.  
Quod si rursus ab hypate  
204,20 duos tonos et semitonium continere \*monstrati\*  
sunt. Restat igitur comparatio CCLVI ad  
291,02 esse quam LXXV ad LXXIII. \*Monstrati\* sunt igitur  
numeri, qui comma continent,  
205,07 non impleant tonum. Quoniam enim \*monstratum\* est,  
diapason ex diatessaron et diapente  
250,02 augmenta et superparticularis habitudinis  
detrimenta. \*Monstratum\* quippe est, quod multiplex  
inaequalitas superparticulares  
257,20 diapason in duplici proportionibus esse \*monstratum\*  
est, duplex vero proportio ex sesquialtero  
265,08 quartum semitonii minoris, ut supra \*monstratum\*  
est. Si igitur CCLVI octava eisdem,  
291,01 ad LXXIII. Sed paulo ante \*monstratum\* est, eandem  
commatis proportionem maiorem esse  
298,17 semitonium minore semitonio commate distare  
\*monstratum\* sit, tamen idem quoque per se  
323,24 integrum, quia, ut supra uberrime \*monstratum\* est,  
non potest tonus in duo  
244,09 secundo ac tertio. Quod hoc \*monstratur\* exemplo.